
 

 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Úvod, přivítání  

2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV  

3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval)  

a) Aktuální informace 

 GA EOC Istanbul 

 IOC Session Bombaj 

4. ODM 2024, 2025 (F. Šuman) 

5. Sportovní akce (M. Doktor) 

a) YOG Gangwon – stav příprav 

b) OH Paříž 2024 – stav příprav 

6. Ekonomika ČOV (L. Varhaník) 

 a) aktuální informace 

7. Mezinárodní aktivity (R. Kumpošt) 

8. Projekty 

a) OF u jezera Most – stav příprav (L. Varhaník) 

9. Plán akcí na další období (P. Graclík) 

10. Různé  

 
 
1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 

J. Kejval zahájil zasedání, přivítal přítomné členy VV ČOV a hosty. 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 5 / 30. 10. 2023 

Místo: 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Přítomni: 

J. Kejval, Z. Haník, M. Hnilička, R. Kumpošt, F. Šuman, L. Varhaník 

J. Bloudek, M. Bohman, P. Fousek, M. Ježdík, A. Kliment, N. Kučerová, H. Moučková, K. 

Neumannová, M. Pakosta, O. Plachá, J. Pollert, P. Ryška, O. Svojanovský Z. Sýkora, G. Waage   

Omluveni: P. Hulinský, Š. Strachová 

Hosté: 
M. Doktor, P. Graclík, A. Károlyi, P. Ditrich, A. Kindová, J. Létal, M. Popelová, B. Žehanová,  
J. Hamza, K. Čelikovský 

Zapsala: M. Popelová 

Ověřil: J. Kejval 



 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
P. Graclík projednal zápis ze zasedání VV ČOV 11. 9. 2023.  

USNESENÍ 

U3/2/11-09-2023 VV ČOV pověřuje předsedu, aby kontaktoval soudní znalkyni Musilovou kvůli 

posouzení anonymu napadajícímu J. Hamzu. Úkol trvá. 

3. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 
J. Kejval informoval zejména o dění a činnosti ČOV od minulého zasedání VV ČOV: 

• J. Kejval informoval o účasti na GA EOC v Istanbulu. 

• J. Kejval informoval o účasti na IOC Session v Bombaji, kde byly mimo jiné prezentovány přípravy na 

OH 2024 v Paříži a ZOH 2026 v Milánu/Cortině, představeny byly též nové sporty pro OH 2028 v LA. 

• J. Kejval informoval o jednáních s NSA ve věci financování sportu na rok 2024. 

• J. Kejval prezentoval souhrnné výsledky Dotazníku pro vyhodnocení struktury ČOV a komunikace 

přínosu jednotlivých částí, které ČOV obdržel od delegátů Pléna ČOV. K návrhu úpravy Stanov ČOV 

uvedl, že návrh bude řádně posouzen Legislativní radou ČOV a že se agendy ujme osobně.  

USNESENÍ 

U3/1/30-10-2023 VV ČOV souhlasí, že koordinátorem ve věci úpravy Stanov ČOV bude předseda ČOV  

Jiří Kejval a návrh bude komplexně posouzen Legislativní radou ČOV. 

 

4. ODM 2024, 2025 
F. Šuman prezentoval informace o přípravách na ODM 2024 a 2025.  

USNESENÍ 

U4/1/30-10-2023 VV ČOV bere na vědomí informace o přípravách ODM 2024 a 2025.  

 

5. SPORTOVNÍ AKCE 
M. Doktor informoval o stavu příprav na YOG Gangwon 2024 a OH Paříž 2024, dále zhodnotil uplynulý 

TOP CAMP, který proběhl v Poděbradech. 

USNESENÍ 

U5/1/30-10-2023 VV ČOV bere na vědomí informace o nadcházejících sportovních akcích. 

 

6. EKONOMIKA ČOV 
L. Varhaník informoval o vypsání nové výzvy NSA pro ČOV a ČPV v souhrnné výši 15 mil. Kč. Pokud ČOV 
tyto prostředky obdrží, bude v co nejkratším čase vyplacen Sociální program olympionikům medailistům.  
V diskusi vystoupili: J. Ryška, J. Kejval, O. Svojanovský a Z. Sýkora. 

USNESENÍ 

U6/1/30-10-2023 VV ČOV schvaluje změnu v rozpočtu ČOV pro rok 2023. Rozpočet bude navýšen o 

kapitolu Sociální program (renta pro olympijské medailisty) ve výši 8 mil Kč. Navýšení v rozpočtu bude 

kompenzováno prostředky z aktuálně vypsané Výzvy NSA 15/2023 – Sportovní organizace 

olympijského a paralympijského hnutí 2023–2. kolo, přičemž reálné plnění Sociálního programu je 

podmíněno potvrzeným příjmem prostředků z této Výzvy. 



 

L. Varhaník dále informoval o podpisu Dodatku k pojistné smlouvě č. 1310001770 s Pojišťovnou VZP 

o úrazovém pojištění sportovních svazů, kterým bude navýšena roční výše pojistného o 8 %.  

USNESENÍ 

U6/2/30-10-2023 VV ČOV schvaluje Dodatek k pojistné smlouvě č. 1310001770 s Pojišťovnou VZP o 

úrazovém pojištění sportovců. 
 

 

7. MEZINÁRODNÍ AKTIVITY 

R. Kumpošt prezentoval uplynulé a nadcházející mezinárodní aktivity a projekty. 

 

USNESENÍ 

U7/1/30-10-2023 VV ČOV bere na vědomí informace o mezinárodních aktivitách.  

 

8. PROJEKTY 
L. Varhaník informace o průběhu příprav Olympijského festivalu Paříž 2024 u jezera Most.  

USNESENÍ 

U8/1/30-10-2023 VV ČOV bere na vědomí informace o Olympijském festivalu Paříž 2024 u jezera      

Most.  

9. PLÁN AKCÍ NA DALŠÍ OBDOBÍ 
P. Graclík informoval o plánovaných akcích – bylo zasláno spolu s materiály.  

 

USNESENÍ 

U9/1/30-10-2023 VV ČOV bere na vědomí informace o plánovaných akcích.  

 

10. RŮZNÉ 

N. Kučerová představila návrh úpravy Statutu Komise sportovců, které nově umožňuje členství zástupců 

neolympijských a para sportů v komisi. 

USNESENÍ 

U10/1/30-10-2023 VV ČOV schvaluje nové znění Statutu Komise sportovců.  

 

Zasedání VV ČOV se jako hosté zúčastnili pánové Jiří Hamza (biatlon) a Karel Čelikovský (golf), kteří 

představili návrh na úpravu Stanov ČOV. Požádali, aby se VV ČOV k předloženému návrhu vyjádřil.  

Diskuse: J. Kejval, P. Fousek, R. Kumpošt, O. Plachá, H. Moučková, M. Pakosta. 

J. Kejval postoupí návrh Stanov ČOV k vyjádření Legislativní radě ČOV.  (Viz Usnesení U3/30-10-2023) 

U10/2/30-10-2023 VV ČOV bere na vědomí představení návrhu úpravy Stanov ČOV, které prezentovali J. 

Hamza a K. Čelikovský. 

Alexandr Kliment informoval o spuštění podstránky webu ČOV s názvem „100 let medií“. Jedná se o náhled 

do historie, jak si sport vedl v novinách a rozhlase za První republiky, Protektorátu, za komunistické 



 

diktatury i po Sametové revoluci. Prohlídka mimořádné sbírky dokumentů, zvukovým archivem Českého 

rozhlasu, výběrem z dobového tisku a fotografickým fondem Českého olympijského výboru. 

 

Následující zasedání VV ČOV se uskuteční v České národní bance (Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1) dne  

5. 12. 2023 od 14:00 hod.  

 

 

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 

 

 

 

____________________________ 

Petr Graclík, generální sekretář 

 

 

______________________ 

Monika Popelová, zapisovatelka 


